
FOTO S PŘÍBĚHEM: KROKODÝL VERSUS LEV: 
VRCHOLNÍ PREDATORI V SOUBOJI 
NA ŽIVOTA NA SMRT

NEJVĚTŠÍ ZÁHADY STONEHENGE
Je tajemná stavba stará miliony let?

SEDAVÝ ZPŮSOB ŽIVOTA
Skrytá, ale přitom vražedná hrozba!

NACISTICKÁ SMRTÍCÍ KOMANDA
Mají na svědomí několik milionů mrtvých

OSTEOPORÓZAANEB KDYŽ KOSTI SLÁBNOU

ГJĚ ii 4

Nemoc, která ohrožuje každou druhou 
Češku středního věku...

22 8 ZVÍŘAT, KTERÁ Sl OBNOVUJÍ ČÁSTI TĚLA
Vede tudy cesta к nesmrtelnosti?

28 CO VÁS ZAJÍMÁ...
Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami.
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

ZA POTOPENÍM TITANICO NESTÁL JEN NÁRAZ DO LEDOVCE, 
ALE I POŽÁR V PODPALUBÍ!
Co jste nevěděli o jedné z největších tragédií všech dob

36 4MUŽI VERSUS ZENY Kdo je ve skutečnosti silnější?

DOUPĚ HAZARDU, SÍDLO PAPEŽE,
STŘEDOVĚKÝ RÁJ... Znáte evropské ministáty?

ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás?

8 MILIARDÁŘŮ MÁ VĚTŠÍ BOHATSTVÍ NEŽ CHUDŠÍ 
POLOVINA LIDSTVA
Kteří to jsou? Jak ke svému bohatství přišli?

LIDSKÉ TĚLO V ČÍSLECH Údaje, které vás zaručeně překvapí!

/(

VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ 
Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

MOHL EXISTOVAT NA VENUŠI ŽIVOT? Podle vědců měla 
obyvatelné klima a kapalnou vodu na povrchu...

98 BĚSNĚNÍ PŘÍRODY V ČECHÁCH
Nejhorší přírodní katastrofy u nás!

JAKÉ VITAMINY POTŘEBUJE NAŠE TĚLO?
Neumíme je v těle vyrobit, přesto bez nich nepřežijeme

JE BIBLICKÝ PŘÍBĚH O ROZESTOUPENÍ RUDÉHO MOŘE 
PRAVDIVÝ? Vědci tvrdí, že ano!?

JE CHYTŘEJŠÍ PES, NEBO KOČKA? Psí mozek obsahuje 
2x více neuronů než ten kočičí


